КОПИЯ
Дело № 5-47/8/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 марта 2017 года                                                                           город Севастополь
Мировой судья Гагаринского судебного района №8 города Севастополя Волков К.В, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст 15.33.2 КоАП РФ в отношении председателя ПЖК Ковпий Л.В. , г.р., (сведения) ,
                                             УСТАНОВИЛ:
Ковпий Л.В. , являясь председателем ПЖКне представила в УПФР в г. Севастополе (межрайонное) сведения (документы) о каждом работающем у него застрахованном лице, необходимые для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования (форма СЗВ-М) не позднее 16-го числа месяца, следующего за отчетным периодом-месяцем. Фактически сведения  для ведения индивидуального (персонифицированного) учета (форма СЗВ-М)  за декабрь 2016 года на бумажном носителе представлены 13.02.2017, что свидетельствует о нарушении сроков представления СЗВ-М
Своими действиями Ковпий Л.В. как должностное лицо, совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 15.33.2 КоАП РФ.
По факту административного правонарушения должностным лицом заместителем начальника Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Севастополе (межрайонным) Харкевич Н.Р. в отношении должностного лица Ковпий Л.В. составлен протокол об административном правонарушении № 87 от 13.02.2017 г. по ст.15.33.2 КоАП РФ.
Ковпий Л.В.  в судебное заседание не явилась. О причинах неявки суду не сообщила, ходатайств об отложении дела слушанием не представляла.
В отношении Ковпий Л.В. дело рассмотрено в порядке ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ.
Исследовав материалы дела, суд считает, что вина председателя ПЖККовпий Л.В.  установлена в судебном заседании и подтверждается следующими доказательствами:
-протоколом об административном правонарушении № 87 от 13.02.2017 г. (л.д.3);
-выпиской из ЕГРЮЛ ПЖКг. где указано, что Ковпий Л.В., является председателем ПЖКл.д. 5-6;
-сведениями о застрахованных лицах за декабрь 2016 7. Л.д 7-8
Суд приходит к выводу, что должностное лицо – председатель ПЖК Ковпий Л.В.. виновна в совершении административного правонарушения, а ее действия правильно квалифицированы по ст.15.33.2 КоАП РФ, т.е. Нарушение установленных законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования порядка и сроков представления сведений (документов) в органы Пенсионного фонда Российской Федерации.
При назначении наказания, учитывается характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность в судебном заседании не установлено.
Принимая во внимание изложенные обстоятельства, суд приходит к убеждению, что в отношении председателя ПЖК следует избрать наказание в виде административного штрафа предусмотренного санкцией ст. 15.33.2 КоАП РФ
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1, 4.2, 15.5, 29.5-29.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:

Должностное лицо председателя ПЖК Ковпий Л. В. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ, и назначить ей административное наказание по ст. 15.33.2 КоАП РФ в виде штрафа в доход государства в размере 300 /триста/ рублей, который перечислить на следующие реквизиты:
«Получатель: УФК по г. Севастополю (для ГУ-отделение ПФР по г. Севастополю) ИНН 7706808515,КПП 920401001 код ОКТМО 67000000 Банк получателя: Отделение по г. Севастополю Центрального банка Российской Федерации, БИК 046711001, расчетный счет:40101810167110000001, КБК 39211620010066000140»
[bookmark: _GoBack]Разъяснить Ковпий Л. В., что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Согласно статье 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанцию об уплате штрафа предоставить мировому судье судебного участка №8 Гагаринского судебного района г. Севастополя по адресу: г. Севастополь, ул. Правды д.10 -  в день уплаты штрафа.
Постановление может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 8 Гагаринского судебного района города Севастополя в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 				/подпись/				К.В. Волков

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОД СЕВАСТОПОЛЬ

МИРОВОЙ СУДЬЯ
судебного участка № 8 города Севастополя
адрес г. Севастополь. ул. Правды,10
телефон    41 20 42
[bookmark: clb790259]e-mail mirsud8@sev.gov.ru
от ____.____.20___ №_______________

УПФР в г. Севастополе (Межрайонное)
ул. Киевская/ Л. Толстого., д. 11/35                                                                                                                 299008 г. Севастополь
299003

Ковпий Лии Васильевне
Ул. Косарева дом 18, кв 56 г. Севастополь
299006

Мировой судья судебного участка № 8 Гагаринского судебного района города Севастополя направляет в Ваш адрес копию постановления по делу об административном правонарушении Дело № 5-47/8/2017  в отношении Ковпий Л.В.  по ст. 15.33.2 от 01 марта 2017 года – для сведения.
Приложение: копия постановления от 01 марта 2017 года года на 1 л в 1 экз

Мировой судья                                                                                       К.В. Волков
Судебного участка№8
Города Севастополя

Исп. Блюм О.Э.
412042

image1.png